

## دریچه

**بازخوانی بیانات رهبر انقلاب****مبارزه انتخاباتی بدگویی و کارشکنی نیست**

حضرت امام خمینی بنیانگذار انقلاب اسلامی حضور مبرمد پیای صندوق‌های رای و رای به نمایندگان صالح و کاردان را از وظایف شرعی و عقلی آنان می‌دانستند.

به گزارش ایسنا، گزیده سخنان ایشان دربارهٔ ضرورت مشارکت مردم در تعیین سرنوشت‌شان در انتخابات را در ادامه بخوانید.

❖ یکی از وظایف مهم شرعی و عقلی ما برای حفظ اسلام و مصالح کشور حضور در حوزه‌های انتخابیه و رای دادن به نمایندگان صالح کاردان و مطلع بر اوضاع سیاسی جهان و سایر چیزهایی که کشور به آنها احتیاج دارد می‌باشد، چه از روحانیون باشند، چه نباشند.

❖ ملت شریف باید بداندند که انحراف از این امر مهم اسلامی (انتخابات مجلس شورای اسلامی) خیانت به اسلام و کشور است و موجب مسئولیت عظیم است.

❖ اشخاصی را که انتخاب می‌کنید سواپشان را مطالعه کنید در زمان سابق چه جور بودند در زمان انقلاب چه جور بودند از اول انقلاب تا حالا چه جور بودند، از اول انقلاب تا حالا چه جور بودند، سوابق خانوادگی‌شان چه هست، عقایدشان چه هست، مقدار معلوماتشان چه هست.

❖ نگویید که دیگران رای می‌دهند من هم باید رای دهم، تو هم باید رای بدهی آن روستایی هم که کنار مزرعه خودش کار می‌کند باید رای بدهد، تکلیف است این یک تکلیف الهی است.

❖ آزاد هستید و رضای خدا را در نظر بگیرید و توجه به خدا داشته باشید. پای صندوق‌ها بعد از اینکه اعلام کردند، تشریف ببرید و رای خودتان را بدهید، این رای به اسلام است.

❖ توجه داشته باشید رئیس جمهور و وکلای مجلس از طبقه‌ای باشند که محرومیت و مظلومیت مستضعفان و محرومان جامعه را لمس کرده و در فکر راه آنان باشند، نه از سرمایه‌داران و زمین‌خواران و صدر نشینان مرفه و غرق در لذت و شهوات که تلخی محرومیت رنج گرسنگان و پابرهنگان را نمی‌توانند بفهمند.

❖ من از همه قشرها، از همه ملت می‌خواهم که آداب اسلامی خودشان را نسبت به همه امور خصوصاً انتخابات حفظ کنند و مبدا خیال کنند که مبارزات انتخاباتی عبارت از این است که به دیگران بد بگویند و کارشکنی بکنند.

❖ شما اگر سطح رأیتان از زمان سابق، خدای ناخواسته کمتر بشود بوق‌های تبلیغاتی خارج و شکست خورده فراری به خارج، خواهند گفت که ایران از اسلام و از جمهوری اسلامی رو برگردانده است و این تبلیغ در همه جا خواهد شد.

❖ و اما چیزی که از همه این‌ها مهمتر است اینکه چه آنهایی که به مجلس راه یافته‌اند و خادم منتخب شده‌اند و چه آنها که به وظیفه خود عمل کرده‌اند ولی به مجلس راه نیافته‌اند و همچنین طرفداران هر دو گروه باید بدانند که همه این امور اعتباری و زودگذر است و همه در محضر حق هستند و آنچه در حقیقه کردار ما ماندنی است اعمال و رفتار ما و آنچه موجب سعادت و جاودانگی ما می‌شود، صفای معنویت و ثمرات خلوص بندگی است.

❖ امروز مسئولیت به عهده ملت است. ملت اگر کنار بنشینند و اشخاص مومن و اشخاص متعدد اگر کنار بنشینند، اشخاصی که نقشه کشیده‌اند برای ایمن مملکت از چپ و راست وارد مجلس میشوند و تمام مسئولیت به عهده ملت است. ❖ از آقایی کاندیدها و دوستان آنان انتظار دارم که اخلاق اسلامی و انسانی را در تبلیغ برای کاندیدهای خود مراعات و از هرگونه انتقاد از طرف مقابل که موجب اختلاف و هتک حرمت باشد خودداری کنند.

❖ تمامی نامزدهای مجلس شورای اسلامی سعی کنند تبلیغات انتخاباتی در چهارچوب تعالیم و اخلاق عالی اسلام انجام شود و از کارهایی که با شئون اسلام منافات دارد جلوگیری شود.

❖ باید توجه داشت که هدف از انتخابات در نهایت حفظ اسلام است. اگر در انتخابات حریم مسائل اسلام رعایت نشود چگونه منتخب، حافظ اسلام می‌شود؟ باید سعی شود تا خدای ناکرده به کسی توهین نشود.

❖ اگر کسی بخواهد در کشور خدمتگزاری کند، در مجلس یک جور می‌تواند خدمت کند و در خارج از مجلس هم یک جور. مگر همه اهالی ایران توی مجلس هستند؟

❖ مخالفین شما و مخالفین جمهوری اسلامی امروز دارند بسرای انتخابات و ایجاد نفاق، تهیه می‌بینند و این یک خطری است برای کشور ما.

❖ مردم را برای انتخابات باید آزاد گذاریم و نباید کاری کنیم که فردی بر مردم تحمیل شود. به حمدالله مردم ما دارای رشد دینی و سیاسی مطلوبی هستند و خود، افراد متدین و درد مستضعفان چشیده و آگاه به مسائل دینی و سیاسی و همگام با محرومین را انتخاب خواهند کرد.

❖ اگر احتمال بدهید که به واسطه تبلیغات انتخاباتی سوءالسلام و جمهوری اسلامی در خطر بیفتد، نباید آنجور تبلیغاتی که خطرناک است، دست از آن برداریم برای اینکه ضد اسلام است و گاهی با اسیم اسلام یا با توهم اسلامی بسودن یک اموری انجام می‌گیرد که بر خلاف اسلام است.

## گزارش

# تبدیل «همه پرسی» در فلسطین به مطالبه جهانی



فلسطینی می‌شود، مسلمان، مسیحی و یهودی.

**مرام اجرای طرح**

اجرای این طرح شامل ۴ مرحله اصلی است:

۱. اعمال حق بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین تاریخی خود.
۲. برگزاری یک همه پرسی ملی در میان مردمان فلسطین که قبل از بیانیه‌ی بالفور در فلسطین ساکن بوده‌اند، شامل پیروان همه‌ی ادیان برای تعیین سرنوشت و تعیین نوع نظام سیاسی
۳. تشکیل نظام سیاسی مورد نظر اکثریت مردم فلسطین
۴. تصمیم‌گیری درخصوص وضعیت ساکنان غیربومی

فلسطین توسط نظام سیاسی منتخب اکثریت

**سازوکارهای اجرایی**

۱. تمامی مردم فلسطین از جمله مسلمانان، مسیحیان و یهودیان حق شرکت در همه‌پرسی را خواهند داشت.
۲. نمایندگان مردم فلسطین از بین مسلمانان، مسیحیان و یهودیان، نقش اساسی و مدیریتی در تمام مراحل برنامه‌ریزی و اجرای طرح را برعهده خواهند داشت.
۳. با هدف تسهیل مشارکت تمامی فلسطینیان، به ویژه آوارگان فلسطینی در این همه‌پرسی، پروژه جهانی شناسایی، سرشماری و ثبت هویت جامع همه شهروندان فلسطینی در فلسطین و سایر کشورها اجرا خواهد شد.

**سردار سرلشکر محمد باقری:**

## به نفع رژیم صهیونیستی است که دست از جنایت بردارد

ها بر دوش نیروی انسانی است. وی خاطر‌نشان کرد: تجهیزات و تاسیسات اهمیت دارند ولی عاملی که ماموریت را به خوبی انجام می‌دهد، نیروی انسانی است. آموزش نیروی انسانی و تکامل سرمایه انسانی مسئولیت سنگینی است. با تنوع ماموریت‌ها و تحولات زیادی که دره می‌دهد، باقی ماندن در آموزش‌های قدیمی نخواهد توانست ما را به هدف برساند و چه بسا ما را از هدف خود دور کند پس به آموزش کیفی و به روز نیازمندیم.

وی همچنین گفت: متن و محتوای آموزشی باید منام در حال به روز رسانی باشد. گروه‌های آموزشی باید با صحنه‌های عمل در ارتباط دائمی باشند. تربیت نیروی انسانی فوق‌العاده مهم است. تغییرات در متن و محتوا مساله مهمی است که با تکامل دائمی باید رخ بدهد. توسعه مهارت آموزی مورد تأکید است که یادگیری نظری شاید سسی درصدا اهمیت داشته باشد و هفتاد درصد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه جبهه حق در فلسطین حتماً پیروز خواهد بود، گفت: به نفع رژیم صهیونیستی است که دست از جنایت بردارد.

سردار سرلشکر محمد باقری دیروز در مراسم افتتاحیه نمایشگاه جامع تربیت و آموزش ارتش با تقدیر از برگزاری این نمایشگاه اظهار کرد: از تلاش مجاهدین فلسطینی قدردانی می‌کنیم و امیدواریم که عمر رژیم صهیونیستی با جنایاتی که مسیر افول آن‌ها را تسریع کرده زودتر پایان یابد. جبهه حق بنا بر وعده الهی حتماً پیروز خواهد بود و به نفع رژیم صهیونیستی است که دست از جنایت برداشته و به پای صندوق همه پرسی بیاید و همه فلسطینیان از هر دین و آیین و مذهبی و بخشی تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره شود و راهی جز این برای صلح و آرامش در این سرزمین وجود ندارد.

وی ادامه داد: نیروهای مسلح کشورمان ماموریت فوق‌العاده سنگینی در تأمین امنیت کشور را دارند. کشور ما به دلیل ایستادگی در برابر استکبار با انواع تهدیدات نظامی، امنیتی، سخت، نیمه سخت، نرم و ترکیبی مواجه بوده و خواهد بود. نیروهای مسلح ما در هر دوره‌ای با مجموعه‌ای از این تهدیدات مواجه هستند. از سویی کشور با فرصت‌های بی‌نظیری مواجه می‌شود که اگر آمادگی لازم را داشته باشد می‌تواند از این فرصت‌ها استفاده کند. استفاده از این فرصت

**امیر سرلشکر موسوی:**

## تربیت و آموزش رکن اصلی برای رسیدن به اهداف نیروهای مسلح است

فرمانده کل ارتش گفت: تربیت و آموزش رکن اصلی برای رسیدن به اهداف است و اگر آموزش صحیح باشد، دسترسی به اهداف تسریع خواهد یافت.

امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش در آیین افتتاحیه نخستین نمایشگاه جامع تربیت و آموزش ارتش انقلابی از نیروی انسانی تا سرمایه انسانی صحیح دیروز گفت: کشور ما در محل ستاد ارتش برگزار شده، اظهار داشت: تربیت و آموزش رکن اصلی برای رسیدن به اهداف است و اگر آموزش صحیح باشد دسترسی به اهداف تسریع خواهد یافت.

**امضای یادداشت تفاهم****کمیته عالی و ۶ سند****همکاری بین ایران و سوریه**

پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه با حضور محمد مخبر و حسین عرنوس نخست‌وزیر سوریه برگزار شد و در حاشیه آن یادداشت تفاهم نشست و ۶ سند همکاری به امضای مسئولان عالی رتبه دو کشور رسید.

محمد مخبر در این نشست با ابراز خرسندی از برگزاری پانزدهمین کمیسیون عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه گفت: بسیار خرسند هستیم که این کمیته پس از وقفه‌ای طولانی برگزار شد و خوشبختانه به تصمیمات و توافقات خوبی نیز دست پیدا کردیم.

وی از سفر رئیس جمهور ایران به سوریه بعنوان نقطه عطفی در روابط و مناسبات تهران - دمشق یاد کرد و گفت: در سفر رئیس به سوریه ۱۶ سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که باید تلاش کنیم این اسناد همکاری به همراه توافقاتی که امروز میان دو کشور منعقد شد با جدیت عملیاتی شود.

یک نهاد بین‌المللی با حضور نمایندگان مردم فلسطین وظیفه اجرای این پروژه را برعهده خواهد گرفت.

۴. یک کمیته بین‌المللی تحت نظارت و با مشارکت سازمان ملل متحد با حضور نمایندگان مردم فلسطین برای اجرای طرح مذکور و تمرکز بر مباحث اساسی فلسطین از جمله مباحث تاریخی، حاکمیتی و سرزمینی فلسطین و قدس شریف تشکیل خواهد شد.

۵. یک صندوق بین‌المللی با کمک اعضای جامعه بین‌المللی تحت نظارت کمیته‌ی مذکور برای پیشبرد و حمایت از اجرای این طرح تشکیل خواهد شد.

طرح ایران برای حل مسئله فلسطین جامع و کامل است

و بر اساس دموکراسی برنامه‌ریزی و طراحی شده است. مخالفت با چنین طرحی از سوی کشورهای غربی و آمریکا نشان می‌دهد که آنها اعتقادی به همه پرسی و دموکراسی ندارند در حالی که همواره نسخه برگزاری انتخابات و همه پرسی را به دیگران تجویز و حتی تحمیل می‌کنند.

با توجه به شرایطی که در منطقه و جنگی که در غزه همچنان جریان دارد و موجی که علیه رژیم صهیونیستی در جهان شکل گرفته و می‌رود تا گسترده‌تر شود، رژیم جعلی اسرائیل با چالش‌ها بسیار جدی‌تری روبرو است.

ورود یمن به جنگ با اسرائیل و هشدارهای انصارالله به این رژیم برای صهیونیست‌ها کابوس شده است.

از سویی دیگر حزب الله لبنان نیز با صراحت در حال نبرد با اسرائیل است و در داخل نیز صهیونیست‌ها با مردم غزه

در حال جنگ و البته جنایت هستند.

برای پایان دادن به مناقش‌های که تاکنون به اشغال و غصب سرزمین فلسطین انجامیده است، یک راه مسالمت‌آمیز وجود دارد و آن هم برگزاری همه پرسی در فلسطین با حضور همه فلسطینیان از ادیان مسلمان، مسیحی و یهودی است.

اکنون باید موجی از درخواست برای برگزاری همه پرسی در فلسطین در جهان راه بیفتد و به یک مطالبه بین‌المللی تبدیل شود.

باید رسانه‌های داخلی و همسو در جهان بر روی این خواسته به یک متمرکز شده و شعار معترضین به رژیم صهیونیستی برگزاری همه پرسی در فلسطین باشد.

آموزش میدانی اهمیت دارد. از سویی باید به آموزش یگانگی اهمیت داده شود. هرچه رزمایش‌ها واقعی‌تر باشد، موثرتر بوده و نقاط ضعف و قوت را واقعی‌تر نشان می‌دهد. باید توجه داشت که آموزش در اولویت فرماندهان نیروهای مسلح است.

وی همچنین با تقدیر از فرماندهان ارتش برای برگزاری نمایشگاه گفت: بخش‌هایی از این فعالیت ارتش در بازدیدهای گوناگون را شاهد بودیم اما اکنون این مجموعه در قالب نمایشگاه یک‌جا به نمایش درآمده است و این مساله قابل تقدیر است. از بخش کشوری مثل وزارت بهداشت، وزارت علوم، دانشگاه آزاد وسایر دانشگاه‌ها دعوت شوند تا از این نمایشگاه بازدید کنند مخصوصاً به لحاظ درهم آمیختگی آموزش و عمل و همچنین جایگاه تربیت در روند آموزشی نیروهای مسلح که دو موضوع مهمی است که در بخش اعظم آموزش عالی مورد غفلت واقع شده است. البته در آموزش پزشکی آموزش عمل در هم آمیخته است اما بخش تربیتی مغفول است و در دانشگاه‌های وزارت علوم، آمیختگی آموزش و عمل وجود ندارد و دانشجویان در دانشگاه‌ها محفوظاتی به ذهن می‌سپارند و نمرایت دریافت می‌کنند وای در صحنه اجرا، مشاهده می‌کنند که تفاوت معناداری میان آموزش و اجرا وجود دارد. بنابراین خوب است تا این نمایشگاه که آمیخته آموزش و عمل است را ببینند.

**دستگیری چهار نفر از سرشبکه‌های اصلی****باند گروگانگیری اتباع خارجی**

مبادرت به قاچاق، اخاذی و شکنجه اتباع بیگانه داشتند و در مناطق مرزری قطور این شهرستان فعال بودند، شناسایی و دستگیر شدند.

سردار پورمحمدشیرازی افزود: این اطمینان را به مردم منطقه می‌دهیم که به حول و قوه الهی و تلاش شبانه‌روزی رزمندگان اسلام همچون گذشته حافظ امنیت و جان مردم و کنار مردم منطقه هستیم و از هیچ تلاش صیانتی چشم پوشی نخواهیم کرد.از مردم غیور منطقه تقاضا می‌شود جهت یاری رساندن به سربازان گمنام امام زمان (عجل الله) در سباه، هرگونه اخبار و گزارشات خود را با شماره تماس ۱۱۴ درمیان بگذارند.

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای از دستگیری چهار نفر از سرشبکه‌های اصلی باند گروگانگیری اتباع خارجی در شهرستان خوی خبر داد. سردار علی اکبر پور جمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا گفت: باند گروگان‌گیران اتباع خارجی در مناطق مرزی شهرستان خوی در عملیات پیچیده توسط پاسداران گمنام امام زنج (عج) و نیروهای عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام روز گذشته دستگیر شدند. وی ادامه داد: در این عملیات چهار نفر از سر شبکه‌های اصلی عوامل گروگانگیری اتباع خارجی که

فیمابین ارزیابی و خط‌نشان کرد: باید تلاش کنیم توافقات و اسنادی که میان دو کشور به امضا رسیده بصورت جدی اجرایی شود. وی افزود: خوشبختانه طی چند ماه گذشته توانسته ایم گام‌های مثبتی برداریم و اقداماتی که طی سالیان سال معطل مانده بود را به نتیجه برسانیم که این نشانگر مسئولیت‌پذیری هر دو کشور برای گسترش مناسبات فیما بین است.

نخست‌وزیر سوریه با اشاره به مذاکرات دو هیات در خصوص موضوعات مختلف، گفت: در این مذاکرات، تصمیمات و توافقات خوبی در حوزه همکاری‌های بانکی، تجارت آزاد، بیمه، انرژی و گردشگری اتخاذ شد و تأکید مسئولین دو کشور این است که این توافقات هرچه سریعتر عملیاتی شود. وی اظهار امیدواری کرد با پیگیری جدی مسئولین دو کشور شاهد نتایج و دستاوردهای ملموس در گسترش مناسبات و ارتقاء سطح همکاری‌های دو کشور باشیم و ملت‌های دو کشور آثار و نتایج این توافقات را احساس کنند.

پس از این نشست، یادداشت تفاهم پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک ایران و سوریه به امضای معاون اول رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه رسید. علاوه بر این با هدف توسعه بیش از پیش روابط تهران- دمشق و در راستای توافق روسای جمهور دو کشور

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امروز در کمیته عالی مشترک همکاری‌های دو کشور مباحث و موضوعات متعددی در بخش‌های مختلف نفت، گاز، برق، صنعت، تجارت آزاد و گردشگری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت اظهار داشت: توافقات خوبی در زمینه‌های بازرگانی کارخانه‌های آسیب‌دیده سوریه توسط شرکت‌های ایرانی و همچنین صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری‌های بخش کشاورزی میان دو کشور منعقد و پنج کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات تعیین و مشخص شد.

وی اظهار امیدواری کرد با اجرای این توافقات و مشارکت جدی ایران در بازرگانی سوریه، مردم عزیز این کشور نتایج و آثار مثبت این توافقات را در حل مسائل و رفع مشکلات و ارتقاء سطح رفاه احساس کنند. نخست‌وزیر سوریه نیز در این نشست با تأکید بر اینکه تهران و دمشق دیدگاه‌های مشترک و منطقی در خصوص جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه دارند، گفت: محور مقاومت اجازه نخواهد داد رژیم صهیونیستی به اهداف خود برای بیرون راندن مردم غزه دست پیدا کند.

حسین عرنوس وزیر امور خارجه تهران - دمشق یاد کرد و گفت: در سفر رئیس به سوریه ۱۶ سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که باید تلاش کنیم این اسناد همکاری به همراه توافقاتی که امروز میان دو کشور منعقد شد با جدیت عملیاتی شود.